
 
 

1 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  DNE   22. 10. 2009 

Zastupitelstvo obce Oudoleň všechny srdečně zve na 
 

V Í T Á N Í   O B Č Á N K Ů 
 

v sobotu 28. 11. 2009 od 14:00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Přivítáme mezi sebou občánka narozeného v letošním roce.  

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                              
                                       
 

ČÍSLO: 11 
MĚSÍČNIK 

ROČNÍK III                         
VYDÁNO: 3. 11. 2009  

Vydává   Obec  Oudoleň,  582 24  Oudoleň  131.  IČ: 00267996. Webové stránky: www.oudolen.cz. E-mail: obec@oudolen.cz. 
Evidenční číslo:  MK  ČR  E 17544.   Adresa redakce:  Obecní úřad  Oudoleň,  582 24  Oudoleň 131. Tel.,  fax č.: 569 642 201.                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
- navržený program zasedání. 
- pokácení 2 ks stromů – 1 ks olše a 1 ks javoru před 
čp. 88 a čp. 72. Kácení bude provedeno firmou 
Kamarád. Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

- prodej části pozemku p. č. 383/3 za podmínky, že 
vlastník části pozemku p. č. 363/1 ustoupí 
s oplocením 70 cm od obrubníku. Hlasování: pro: 5, 
proti: 0, zdržel se: 0. 

- připravit v rámci grantového programu: „Stromy pro 
zítřek“ žádost o bezplatné ošetření lípy u ZŠ a MŠ 
Oudoleň. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  

- záměr prodeje majetku obce č. 5/2009, týkající se 
žádosti o koupi pozemku p. č. 60/10 o výměře 301 m2 
a pozemku p. č. 60/11 o výměře 600 m2. Bližší 
podmínky budou upřesněny. Hlasování: pro: 7, proti: 
0, zdržel se: 0. 

- umístit na střechu základní školy zábranu proti 
samovolnému sjetí sněhu. Hlasování: pro: 7, proti: 0, 
zdržel se: 0. 

- osazení vodoměrů u rezervoárů v Olšinách a 
v Březině do 30. 11. 2009. K provedení těchto prací 
bude oslovena firma Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a. s. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel 
se: 0.  

- žádost Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
Oddělení  TRÚ  Havlíčkův Brod o povolení pokácení 
9 ks stromů v úseku od konce obce ke křižovatce 
Oudoleň – Havl. Borová. Hlasování: pro: 8, proti: 0, 
zdržel se: 0.  

- rozpočtové změny č. 5/2009. Hlasování: pro: 8, proti: 
0, zdržel se: 0.  

- požární hlídku na taneční  zábavě  dne 24. 10. 2009: 
p. Milan Janáček a p. Pavel Stránský. Hlasování: pro: 
8, proti: 0, zdržel se: 0.  

- umístění valníků na zahradní odpad v obci v termínu  
6. – 8. 11. 2009. Hlasování: pro:8, proti:0, zdržel se:0. 

- nabídku folklorního souboru Kalamajka z Havlíčkova 
Brodu na vystoupení: „Půjdem spolu do Betléma“ dne 
12. 12. 2009. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

- výlov rybníka Bahňák do konce listopadu 2009. 
Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.  

- odměnu pí Kubátové za dobré vedení knihovny. 
Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.  

- žádost Sboru dobrovolných hasičů Oudoleň o 
prominutí nájmu z taneční zábavy. Hlasování: pro: 8, 
proti: 0, zdržel se: 0.  

- pověřit finanční výbor provést, na základě § 27 odst. 
5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, kontrolu 
hospodaření Základní školy a Mateřské školy 
Oudoleň za období: od 1. 11. 2008 do 31. 10. 2009. 
Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

- ústřední inventarizační komisi, dílčí inventarizační 
komise a likvidační komisi pro rok 2009. Hlasování: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.  

- provedení opravy místní komunikace podél hřiště 
v dolní části obce. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel 
se: 0. 

- odměnu z dotace kraje Vysočina ředitelce ZŠ a MŠ 
Oudoleň. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.  

- pověřenou  osobu  pro  obsluhu  datových schránek 
pí Zelenkovou Danu. Hlasování: pro: 8, proti: 0, 
zdržel se: 0. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno:  
- se sdělením Krajského úřadu kraje Vysočina, Odbor 

životního prostředí, Jihlava k podnětu ČIŽP Havl. 
Brod na přezkumné řízení týkají se Rozhodnutí o 
pokácení lípy za čp. 19. Krajský úřad nebude 
zahajovat přezkumné řízení, protože Rozhodnutí 
Obecního úřadu Oudoleň považuje za zákonné. 

Než pokáráme, měli bychom vždy 
nejdříve zkusit, jestli nemůžeme 
odpustit.         G. Ch. Lichtenberg 



 
 

2 

AKTUÁLNÍ  INFORMACE 
                    

TURNAJ V TENISU O POHÁR STAROSTY 
V měsíci říjnu bylo ukončeno klání   

v tenisu o pohár starosty. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 16 hráčů. A výsledky? 

1. místo  Vladimír Zvolánek 
2. místo  Václav Augustin 
3. místo  Petr Sobotka 
4. místo  Michal Sláma 

B l a h o p ř e j e m e ! 

- s informacemi týkající se reklamace opravy střechy u 
ZŠ a MŠ Oudoleň a u hasičské klubovny. 

- s informacemi týkající se dotace na projekt: E-
Government v obcích. Byla vybrána nejvýhodnější 
nabídka od firmy OK COMP Vojnův Městec, 
zakoupeno vybavení pracoviště za celkovou částku 
44 010,- Kč. Dotaci nebylo možno vyčerpat, bylo 
provedeno vyúčtování a po obdržení výzvy bude 
provedena vratka dotace. 

- s informacemi týkající se nákupu části pozemku p. č. 
383/5 (pozemek pod přístřeškem na popelnice u KD) 
od Pozemkového fondu ČR, pracoviště Havlíčkův 
Brod. Na začátku měsíce září byla podepsána 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemku, tato 
smlouva zatím nebyla zapsána v katastru 
nemovitostí. 

- s informacemi z jednání s náměstkem hejtmana kraje 
Vysočina ing. Liborem Jouklem, Ph.Dr. Zdeňkem 
Dobrým a p. Šnellym. Na základě tohoto jednání by 
měl být do konce roku proveden nový povrch 
komunikace III/3509 v úseku od křiž. se silnicí Jitkov 
– Havl. Borová přes obec Oudoleň po křiž. se silnicí 
I/34 Jitkov – Ždírec n/D. 

- s informacemi týkající se žádosti o dotaci na projekt: 
„Rekonstrukce multifunkčního obecního domu a 
rekonstrukce hřiště u základní školy“. Firmě APPRO 
AGRO Hradec Králové byly předány veškeré  
podklady a dne 20. 10. proběhla registrace naší 
žádosti na SZIF v Brně.   

- s informacemi o dotaci: „Oprava místní komunikace“ 
z Programu obnovy venkova Vysočiny – v nejbližší 
době provede firma Chládek a Tintěra a. s. Havlíčkův 
Brod opravu místních komunikací dle schválené 
Smlouvy o dílo. 

- s výsledky rozborů vzorků vody z obecního 
vodovodu z vodovodního řádu Březina a Olšiny – 
vzorky ve všech sledovaných ukazatelích splňují 
požadavky na kvalitu pitné vody. Pouze ve vzorku 
odebraném ve vodovodním řádku Březina byla 

zjištěna nižší tvrdost, než je hodnota uvedená ve 
vyhlášce č. 252/2004. 

- se stavem na účtech a se stavem závazků a 
pohledávek. 

- s nabídkou firmy EMPLA AG spol. s. r. o. Hradec 
Králové na autorizované měření emisí v kotelně 
Kulturního domu Oudoleň. 

- a projednalo škody v kulturním domě a čekárně. 
- s výpovědí knihovnice Místní knihovny v Oudoleni 

k 31. 12. 2009. Na základě tohoto oznámení Obec 
Oudoleň hledá zájemce o místo knihovnice v místní 
knihovně, jedinou podmínkou je věk nad 18 let. 

- s informacemi ze setkání starosty obce s hejtmanem 
kraje. 

- s organizací Vítání občánků  dne 28. 11. 2009. 
- s informacemi pí. Hájkové, manažerky společnosti 

Havlíčkův kraj o. p. s., týkající se prezentace 
společnosti. 

Zastupitelstvo obce ukládá:  
- projednat na příštím zasedání územní plán obce.  

V současné době probíhá jednání ohledně umístění 
fotovoltaických elektráren do územního plánu obce.  

- projednat na příštím zasedání rozpočet obce na rok 
2010. 

Zastupitelstvo obce neschválilo:  
- žádost o koupi kamen ze základní školy. Hlasování: 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.

TERMÍN ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Další  zasedání  Zastupitelstva  obce  Oudoleň  se bude  konat  ve   čtvrtek  26. 11.  2009  od 18:00  hodin 
v zasedací místnosti  obecního úřadu.   

VALNÍKY NA ZAHRADNÍ ODPAD 
Ve dnech 6. – 8. 11. 2009 budou v obci umístěny valníky na zahradní odpad. Na tyto valníky v žádném 
případě nepatří kameny, větve nebo stavební odpad. 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
• Dne 12. 11. 2009 v době od 7:30 do 15:00 hodin bude přerušena dodávka elektřiny  v úseku od Plíhalů, 

čp. 110 a od Brabců, čp. 14 dolů na konec obce (směr Cibotín). 
• Dne 18. 11. 2009 v době od 12:00 do 15:00 hodin bude přerušena dodávka elektřiny v úseku od Plíhalů 

čp. 110 a od Brabců, čp. 14 nahoru na konec obce (směr státní silnice a Slavětín). 

OBJÍZDNÁ TRASA PŘI OPRAVĚ KOMUNIKACE V OBCI 
Ve dnech 16. – 22. 11. 2009 bude z důvodu opravy komunikace III/3509 v úseku od křiž. se silnicí Jitkov – 
Havl. Borová přes obec Oudoleň po křiž. se silnicí I/34 Jitkov – Ždírec n/D. komunikace v této části uzavřena. 
Objížďka bude směrována přes obec Jitkov. 

KALENDÁŘ NA ROK 2009 - KRAJEM ŘEKY DOUBRAVY 
Na obecním úřadě je možné zakoupit kalendář na rok 2009 KRAJEM ŘEKY DOUBRAVY vydaný Svazkem obcí 
Podoubraví. Cena je 85,- Kč/ks. 

PŘEHLÍDKA A OCHUTNÁVKA ŘEZŮ 
Povzbuzení zájmem o přehlídku bábovek jsme se rozhodli pokračovat v rámci Posvícenské taneční zábavy 
PŘEHLÍDKOU A OCHUTNÁVKOU ŘEZŮ.  Celkem se sešlo 20 druhů řezů: Dunajské vlny, Jahodové řezy (2x), 



 
 

3 

Obec Oudoleň Vás pro zpříjemnění předvánočního času Obec Oudoleň Vás pro zpříjemnění předvánočního času Obec Oudoleň Vás pro zpříjemnění předvánočního času Obec Oudoleň Vás pro zpříjemnění předvánočního času všechny všechny všechny všechny srdečně zve na srdečně zve na srdečně zve na srdečně zve na 
vánoční vánoční vánoční vánoční vystoupení folklorní skupvystoupení folklorní skupvystoupení folklorní skupvystoupení folklorní skupiny iny iny iny     

KALAMAJKA zKALAMAJKA zKALAMAJKA zKALAMAJKA z    Havlíčkova Brodu nazvanéHavlíčkova Brodu nazvanéHavlíčkova Brodu nazvanéHavlíčkova Brodu nazvané    
    

PŮPŮPŮPŮJDEM SPOLU DO BETLÉMAJDEM SPOLU DO BETLÉMAJDEM SPOLU DO BETLÉMAJDEM SPOLU DO BETLÉMA    
    

vvvv    sobotu 12. prosince 2009 od 13:00 hodin sobotu 12. prosince 2009 od 13:00 hodin sobotu 12. prosince 2009 od 13:00 hodin sobotu 12. prosince 2009 od 13:00 hodin     
vvvv    Kulturním domě vKulturním domě vKulturním domě vKulturním domě v    Oudoleni.Oudoleni.Oudoleni.Oudoleni.    

Obec Oudole ň hledá zájemce o místo  

K N I H O V N I C E 

v místní knihovn ě. 

Věk nad 18 let. Nástup od 1. 1. 2010. 

K ZAMYŠLENÍ 
 

Kokosové řezy (3x) , Kynuté ořechové řezy, Martiny řezy, Medové ořechové řezy, Ořechové řezy se šlehačkou, 
Pařížské pokušení, Perník s pudinkem a ovocem, Řez Harlekýn, Řezy od Petrušky, Řezy oříškové, Řezy 
s rumovou nádivkou, Tiramisu, Trojí mls, Tvarohové řezy s broskvemi a Žerba. Všechny řezy byly krásně 
nazdobené a byly výborné. Jenom některým pánům bylo líto, že nejsou tentokrát ani jedny masové.   
A protože oceňujeme vynaloženou námahu, čas a také vložené prostředky, podarovali jsme všechny zúčastněné 
drobnou pozorností. Doufáme, že nám zůstanou nakloněni a také že se přidají další účastníci při pokračování 
přehlídek a ochutnávek. A tentokrát to budou rolády? Nebo vánoční cukroví?  Kdo ví... 
(Recepty všech řezů tvoří přílohu Oudoleňských listů a jsou zveřejněny na webových stránkách.) 

PODĚKOVÁNÍ DIAKONIE BROUMOV 
Vážení přátelé, chceme Vám tímto upřímně poděkovat za 
obětavou pomoc, kterou jste významnou měrou podpořili naši 
činnost a pomohli tak zajistit dostatek humanitárního materiálu 
pro lidi v tíživých životních situacích a pro chod terapeutických 
dílen, kde jsou tito lidé zaměstnáváni.  

KAPLIČKA - ZVONĚNÍ 
Za přispění místních složek a křesťanského sdružení bylo v místní kapličce nainstalováno ovládání zvonu 
pomocí telefonu. V současné době je zvonění ovládáno z těchto telefonních linek: 569 642 201 – kancelář 
obecního úřadu, 603 536 721 – starosta obce Václav Augustin a 603 548 330 – místostarosta obce Pavel 
Stránský.   
 
Za Zastupitelstvo obce Oudoleň:                                                     

Václav Augustin                         
   starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tak zase za rok aneb otroci techniky? 
Tento článek se mi rodil v hlavě v brzkých ranních hodinách o posvícenské neděli. Vraceli jsme se z posvícenské. 
Už jsme ani neměli chuť nahlas rozebírat, proč jen osmdesát návštěvníků. Věty typu „Zase jenom Ti věrní,“ a „Vždyť 
jsme s ničím jiným ani nepočítali,“ tu byly už mockrát a zamyšlení „Co bylo špatně tentokrát?“ také. I když jsem 
myšlenky na papír skládala s odstupem času a mnohem chladnější hlavou, pocit bezmoci a zbytečné snahy zůstal.  
V duchu si projdu vesnici dům po domu. Tolik lidí. Kde jsou a co dělají? Nevědí, že je posvícení? Měli jsme každého 
pozvat osobně? Nemají chuť setkat se se sousedy, nebo je jim společnost, která je bezprostředně obklopuje, 
lhostejná? 
Potěšila mě mládež, kterou snad přilákalo předtančení vrstevníků, a tak to s námi jeden večer vydržela.  Mnohým 
ostatním zřejmě bylo líto dát 70,--  Kč za vstupné. Raději tráví večery u televize, internetu a dalších vymožeností 
doby. Nebylo by jednodušší setkat se na ICQ, Facebooku či Skipe? Až budete zase surfovat po internetu, podívejte 
se na povedené stránky obce www.oudolen.cz. Vyjádřete v diskusi svůj názor na kulturu v obci, co byste rádi 
navštívili, proč nejedete do sklípku, na hokejové zápasy, proč se ruší nebo nedají uskutečnit výlety (Prachovské 
skály, muzikály, divadlo). Místní složky by tu přeci měly být pro občany obce. Je smutné, že se musí autobus 
doplňovat spolupracovníky, známými a známými známých.  
Tanec už asi nikoho neláká. Nebo není chuť vysvléci se z tepláků a vyrazit si „hodit hrbem“.  Když se pak náhodně 
potkáváme, zajímá některé, kolik přišlo lidí, jak hrála kapela, kdo se bavil a s kým, a co soused, byl s manželkou, 
nebo se přišel jen opít. To, že se nemusel ptát, ale mohl si posvícenskou zažít a snad i užít, je vedlejší…  
Doufáme, že se nám podařilo vybrat kapelu pro všechny generace. A i když jsme zase skončili v prodělku, troufám si 
říci, že to nevzdáme. Třeba se na jaře zase zbavíte nějakého železného šrotu, a my tím vyděláme na pořádání 
kultury pro tu hrstku, která o to ještě stojí. Děkuji za účast, podporu, aktivitu mládeže a všem pořadatelům za 
vytrvalost. Snad už za rok nebudeme v přesile. Nebo už na Obecním plese? Vždyť pořadatelé doufají, že se snaží 
pro každého z nás.                                                                                                                                     Marie Antlová



 - 4 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OUDOLEŇ 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
 

STRAŠÁK  
Ztichla louka, vítr fouká, 

strašák v zelí smutně kouká, 
se záplatou ve svetru, 

poletuje ve větru. 
Hejno brouků na palouku, 
schovalo se do klobouku, 
ze strašáka mají strach, 
bojí se ho, achich, ach. 

Slovo hejtmana: 
Přestože čtete tyto řádky v listopadu, kdy se blíží zimní 
plískanice, rád bych se vrátil ke svým zážitkům z konce 
slunného babího léta. Možná i proto, že mne tehdy 
zahřálo nejen to slunce, rád bych se vrátil k tomu, co 
jsem tehdy zažil i vyslovil. 
Říjnem skončila Dolnorakouská zemská výstava -  
poprvé jako přeshraniční akce s naší účastí. Už když 
jsme 28. září  v Telči přivítali jubilejního třistatisícího 
návštěvníka, bylo jasné, že úsilí jí věnované nebylo 
marné. Byl jsem velmi potěšen, že se výstava setkala 
s takovým ohlasem. Společně s dolnorakouským 
zemským hejtmanem Erwinem Pröllem jsme jako 
jubilejní návštěvnici výstavy mohli pogratulovat 
osmnáctileté studentce chotěbořského gymnázia 
Kateřině Jandové. Vidím v tom určitou symboliku. Právě 
v mladých, v jejich zájmu o minulost a současně 
nezatížeností temnými úseky dějin s dominující záští, 
vidím šanci světa na jeho budoucnost bez zbytečných 
tragických konfliktů. Za šest měsíců navštívilo nakonec 
tento mimořádný projekt ve třech městech celkem více 
než 350 tisíc návštěvníků na obou stranách hranice.      
Nemohl jsem si tehdy v této souvislosti nevybavit 
zážitek z brněnského setkání s hlavou katolické církve. 
Přestože se tu sešel více než stotisícový dav, 
shromáždění si uchovalo hlavně díky jemu výrazný 
duchovní ráz. Papež Benedikt XVI. mě zaujal především 
svými slovy o tom, že bez spolupráce a dohody lidí 
různých národů, názorů a filosofií nemůže být prognóza 
světového vývoje příznivá. Papež nemoralizoval, mluvil 
o naději. O tom, že není snadné vytvořit společnost 
založenou na dobru, spravedlnosti a bratrství, protože 
lidská bytost je svobodným tvorem a jeho svoboda 
zůstává křehkou. O tom, že musíme svou svobodu stále 
znovu a znovu zaměřovat k dobru.  
Možná se někomu může zdát, že to jsou jen stále 
opakující se slova. Jsem ale přesvědčen, že je potřebné 
často připomínat, že naděje tohoto světa je jen 
v poznávání se a toleranci různých vidění naší reality. 

Bez rozdílu způsobu vyznání, historicky a etnicky 
rozdílných zkušeností. Ne hledání a zdůrazňování 
rozdílů, vyvyšování se nad jiné, deklarování svých 
jediných pravd. To vše vede jen k nenávisti, válkám slov 
a posléze i zbraní. Mezi jednotlivci i mezi národy. 
K povzbudivým říjnovým zážitkům patřil také slavnostní 
večer s udělováním medailí kraje Vysočina. Slavná a 
skromná atletka Jarmila Kratochvílová, férový horolezec 
světového formátu Radek Jaroš, uznávaný vědec Josip 
Kleczek, trpělivý propagátor Posázaví František Pleva, 
mladá famózní rychlobruslařka Martina Sáblíková, 
obdivuhodný organizátor festivalu dokumentů Marek 
Hovorka, houževnatý parasportovec Michal Šiška. 
Osobnosti z Vysočiny, které se prosadily v různých 
oborech a disciplínách, mají jedno společné. Všichni se 
prosadili svými schopnostmi, ale i svou vůlí a vytrvalostí. 
Něco dokázali a mohou být pozitivními vzory pro své 
následovníky i pro běžný život. 
K tomu tolik potřebnému pozitivnímu v myšlení lidí jistě 
přispívají takové chvíle, jaké byly spojeny s návštěvou 
papeže, společnou česko-rakouskou přeshraniční 
výstavou i prezentací příběhů našich laureátů krajských 
medailí.  Naděje, o níž mluvil Svatý otec, se mi tehdy 
v tom slunečném pondělním setkání v Telči zhmotnila i 
v osobě sympatické studentky Kateřiny Jandové. Mluví 
anglicky a německy, zajímá se o soudobé dějiny a chce 
být lékařkou. Dnešní mladí lidé mají svět otevřený. 
Domluví se, mají možnost poznávat ten svět na vlastní 
kůži a vlastníma očima.  Přes všechno lamentování nad 
současnou mladou generací věřím, že přinejmenším ti 
nejlepší z nich chtějí a mohou udělat ten svět lepším. 
Nenechávejme to ale jen na nich a na budoucnosti. 
Pomáhat naplňovat onu naději může každý z nás. 
Konání národů, států a jejich vlád nakonec svým 
způsobem odráží jen konání jednotlivců. Takže všichni 
můžeme přispět - prostě svým slušným a přátelským 
chováním a jednáním v každodenních vztazích.   

Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina

 
Podzimní nálada v mate řské škole  
Přírodní materiál a podzimní plody umožňují 
v mateřské škole mnohotvárné využití. Ze 
zimních plodů, které si děti donesly 
z domova, si vyrobily skřítky „Podzimníčky“. 
Říkanka strašák byla motivací k výrobě 
strašáků, které děti znají z pole. Ve třídě 
mateřské školy jsme uspořádali výstavku 
našich výrobků a obohatili ji o výstavku 
knížek, 
fotografií a 
plyšových 
ježků. Děti 
z mateřské 
školy se 
zapojily 
společně se 

základní školou do projektu JEŽEK. Říkanky, písničky, pohybové hry k tomuto tématu 
děti moc bavily. Odměnou pro ně byly perníčky – ježci od pí Blanky Zvolánkové. 
  
Aktuální informace:  
� Ve čtvrtek 12. 11. 2009 bude z důvodu přerušení dodávky elektřiny uzavřena mateřská škola. 
� V úterý 24. 11. 2009 se z technických důvodů nebude vařit ve školní kuchyni. 



 - 5 - 

                ŽIVOTNÍ  JUBILEUMŽIVOTNÍ  JUBILEUMŽIVOTNÍ  JUBILEUMŽIVOTNÍ  JUBILEUM    
V měsíci listopadu  oslaví výročí narození: 
               Petr Rázl Oudoleň 65 
        Libuše Janáčková, Oudoleň 51 
                  B L A H O P Ř E J E M E ! !B L A H O P Ř E J E M E ! !B L A H O P Ř E J E M E ! !B L A H O P Ř E J E M E ! ! 

Pohostinství v Kulturním domě         
        v Oudoleni pořádá  
     v pátek  20. 11. 2009  
POSEZENÍ S HARMONIKÁŘEM.           
      Všichni jsou srdečně zváni.  

 

Základní škola:   

JEŽEK 
Tento školní rok se zaměřujeme na přírodu v našem okolí. Měsíc 
říjen jsme věnovali projektu JEŽEK. Do projektu se zapojily 
všechny děti z mateřské i základní školy. 
Školáci vypisovali informace z knih, encyklopedií, učebnic, hledali 
zajímavosti na internetu. V hodinách výtvarné výchovy a 
pracovních činností vyráběli  ježky z kaštanů. Kdo ještě neumí číst 
a psát, tak alespoň kreslil a maloval. 
Celé snažení jsme ukončili ve čtvrtek 22. října minikonferencí, kde 
každý žáček vystoupil a prezentoval svoji práci.  
Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého ze života ježků a všechny 
nás to bavilo.  
Děkujeme také rodičům za výbornou spolupráci.  
Kdo chce vidět, jak jsme pracovali, může se zajít podívat do školy, 
kde jsou vystaveny ukázky prací.                       Vladimíra Stehnová 
 
UKÁZKY PRACÍ: 

JEŽEK 
Je to savec. Je to noční živočich. Živí se hmyzem, červy, sežere i myš nebo hada. Žije samotářským životem na okraji 
lesů, zahrad a parků, dorůstá do délky kolem 30 cm. „Cupe, cupe v lese, nůši jehel nese.“                        (Eliška O., II. tř.) 
JEŽEK 
Má malé oči, špičatý čenich a nepatrný ocásek. Měří okolo čtvrt metru a jeho hřbet je pokrytý dlouhými tuhými bodlinami. 
Źiví se hmyzem, červy, žábami a vůbec drobnými živočichy. Žije v Evropě, Asii a Africe.                           (Martin A., II. tř.) 
JEŽEK 
Malým ježkům, vážícím pod 300 g, je nejlépe při teplotě kolem 18 – 20oC, větší vyhledávají chlad – kolem 13 – 15oC. 
Když se ježek dostatečně vykrmí, nastane čas pro skutečný zimní odpočinek. Potřebuje k němu teplotu kolem 5oC. Zimu 
ježek přečkává ve stavu hibernace, v pravém zimním spánku, kdy jeho tělesná teplota poklesne na pouhých 5oC a 
tělesné funkce se zcela zpomalí. Až do jara musí vystačit se svými tukovými zásobami. Pokud se ježčata z druhého vrhu 
nestihnou do podzimu dostatečně vykrmit, patrně zimu nepřežijí. Když taková mláďáta vezmeme na zimu domů, 
zachráníme jim život. Jenže často omylem zachraňujeme i ježky, kteří to nepotřebují, což jim může spíše uškodit.  

   (Michal S., IV. tř.) 
POSTŘEHY  DĚTÍ K PROJEKTU JEŽEK: 
• Kdybych byla ježek, přála bych si hodně kamarádů. (Ivanka Z., I. tř.) 
• Překvapilo mě, že ježek přežije zimu. (Káťa N., I. tř.) 
• Na projektu o ježkovi mě nejvíce bavilo všechno. (Markéta B., I. tř.) 
• Kdybych byl ježek, přál bych si domeček. Překvapilo mě, že ježek jí vejce. Na projektu o ježkovi mě nejvíce bavilo 

kreslit obrázek. (Martin A., II. tř.) 
• Kdybych byl ježkem, přál bych si, abych měl hodně zásob na zimu. (Michal B., II. tř.) 
• Překvapilo mě, že ježkovi se nemůže dávat mléko. (Tomáš H. II. tř.) 
• Bavilo mě psát o ježkovi. (Dianka N., II. tř.) 
• Překvapilo mě, že jsme zjistili tolik informací o ježkovi. (Eliška O., II. tř.) 
• Kdybych byl ježek, přál bych si bojovat se zmijí. (Patrik S., II. tř.) 
• Kdybych byl ježek, přál bych si, abych neměl nepřátele. (Tom B., III. tř.) 
• Překvapilo mě, že ježek někdy uloví i zmiji.  (Anna S., III. tř.) 
• Překvapilo mě, že ježek má 7000 – 8000 bodlin. (Jakub B., IV. tř.) 
• Překvapilo mě, že ježek v 10 letech už umírá. Kdybych byl ježek, přál 

bych si abych, přežil každou zimu. (Matěj B., IV. tř.) 
• Kdybych byla ježek, přála bych si postýlku. (Jana H., IV. tř.) 
• Na projektu o ježkovi se mi nejvíce líbilo, že tam každý mohl napsat, co o 

ježkovi ví. Překvapilo mě, že ježek rodí dvakrát do roka 2 – 10 mláďat. 
Kdybych byla ježek, přála bych si, aby nás nezajížděla auta. Líbila se mi 
pověst, jak vzniklo, že Jihlava má ježka ve znaku. (Káťa A., V. tř.).                                                         (Ivanka Z., I. tř.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktuální informace:  
� V pondělí 23. 11. 2009 pojedou žáci základní školy do Horáckého divadla, Jihlava na představení O Palečkovi. 
� V úterý 24. 11. 2009 se z technických důvodů nebude vařit ve školní kuchyni. 
 
 
 

 
 
 
  
               



 - 6 - 

POVINNÉ  RUČENÍ  U  ČSOB  POJIŠŤOVNY 
                                                                        
      PŘIJEDEME za Vámi,   
      ZAJISTÍME převedení 
      bonusu, asistenční  
      služby, úrazové 
      pojištění zdarma. 
      VOLEJTE: 
      pondělí až neděle 
      8:00 – 21:00 hod. 
      TELEFON: 
      602 767 252 
      Martin Gron 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

KULTURA  A  INZERCE 
 

Sout ěž mladých hasi čů 

V sobotu 10. října jsme se ráno v 7:30 sešli u hasičárny. 
Jelikož jsme letos dali dohromady 4 hlídky, na soutěžní 
dějiště jsme byli dopraveni autobusem. Z Oudoleně jela do 
Nové Vsi u Chotěboře na závod požární všestrannosti 
bojovat 3 družstva mladších a 1 družstvo starších hasičů.  
Samotný závod začal v 9:15. Celkem na trať po 
pětiminutových intervalech vyrazilo v kategorii mladší 35 
hlídek a v kategorii starší 40 hlídek. Na trati dlouhé 
bezmála 2 km musela družstva plnit na jednotlivých 
stanovištích následující úkoly: střelbu ze vzduchovky, 
základy topografie, uzlování, požární ochranu, orientace 
mapy, určování azimutu, překonání překážky po 
vodorovném laně a základy první pomoci. Kolem druhé 
hodiny byl nástup všech hlídek a tolik očekávané vyhlášení 
výsledků. A jak se naši umístili?  
Starší  ze 40 družstev obsadili 11. místo , v kategorii 

mladší  z 35  hlídek  obsadili  –  Oudoleň A 23. místo , 
Oudoleň B 11. místo  a Oudoleň C 6. místo . 

 
 

 

 

 

 VÝUKA NĚMECKÉHO  JAZYKA 
 

Petra Gronová 

Česká Bělá 326 

tel: 724 279 292, 602 767 252 

OBJEM MOTORU                    POJISTNÉ    
osobní automobil                     (ročně od) 
do 1000 ccm           1 380 Kč  
od 1000 do 1350 ccm  1 546 Kč 
od 1350 do 1850 ccm  2 172 Kč 
od 1850 do 2500 ccm  3 366 Kč 
nad 2500 ccm   4 633 Kč 
nákladní automobil   
do 3500 kg   4 633 Kč 
3500 – 12 000 kg  6 570 Kč 
nad 12 000 kg             10 663 Kč 
 

   NABÍDKA SLUŽEBNABÍDKA SLUŽEBNABÍDKA SLUŽEBNABÍDKA SLUŽEB    
    

� POVINNÉ RUČENÍ 
� ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 
� ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 
� DĚTSKÉ POJIŠTĚNÍ 
� POJIŠTĚNÍ DOMKŮ A 

DOMÁCNOSTÍ 
� ZŘÍZENÍ BANKOVNÍHO 

ÚČTU 
� PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ 
� STAVEBNÍ SPOŘENÍ 
� ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Přijmeme též spolupracovníky. 

Informace:   
Martin GronMartin GronMartin GronMartin Gron    

tel.:602 767tel.:602 767tel.:602 767tel.:602 767    252252252252    

eeee----mail: martingron@seznam.czmail: martingron@seznam.czmail: martingron@seznam.czmail: martingron@seznam.cz    

KINO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU  -  LISTOPAD  2009 
11. 11. středa v 9.30 hodin     13. 11. pátek v 18.30 hodin 
KÁŤA A ŠKUBÁNEK       HANNAH MONTANA Americká hudební komedie. 
Pásmo krátkých pohádek pro nejmenší.     Žila dva životy… Teď si musí vybrat jen jeden z nich.  
67 min., přístupný, 19,- + 1,- Kč     103 min., přístupný, 54,- + 1,- Kč 
      
 20. 11. pátek v 18.30 hodin      27. 11. pátek v 18.30 hodin 
JÁNOŠÍK        HODINU NEVÍŠ 
Příběh o lásce, přátelství, o hledání štěstí a o osudu.    Nové české drama. 
140 min., přístupný od 15 let, 59,- + 1,- Kč    94 min., přístupný, 54,- + 1,- Kč 

Předprodej vstupenek je půl hodiny před začátkem představení. ŠATNA. OBČERSTVENÍ. ÚSCHOVNA KOL. 
Telefon do kina 569 695 907, 569 694 620. 

Oudoleň C - mladší 


